
Relatório de audiência e produção
Anual/2016



ANUAL/16

0 5.000 10.000 15.000 20.000 25.000

Ensino/Cursos

Concurso público/ufob/29 vagas/professores efetivos.

Ensino/Cursos

Ingresso/assistência estudantil/cadastro/estudante.

Lista de convocados/lista de espera do sisu.

Processo seletivo p/ vagas residuais é lançado.

Ensino

Editais

Ingresso/assistência estudantil/formulários CAAF.

Resultado/processo seletivo/vagas residuais/divulgado/dia…

20.276

17.588

13.857

9.724

8.203

7.492

5.735

5.613

5.167

5.117

53.508 52.252

44.817

9.903

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

1 - 3 minutos 3 - 10 minutos 10 - 30 minutos Acima de 30 minutos



Pesquisa / 
Site de busca

43%

Acesso Direto
29%

Referência
18%

Redes Sociais
10%

27,5%

33,5%

15,5%
12,5%

5,5% 5,5%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

35,00%

40,00%

18 a 24 25 a 34 35 a 44 45 a 54 55 a 64 65

54,1%

45,9% Homem

Mulher

ANUAL/16

4 5 8 4 221 .



ANUAL/16

Brasil

Rússia

Estados Unidos

Índia

Reino Unido

Portugal

Argentina

Paraguai

Bolívia

Alemanha

TOP 10 (países)

Bahia

São Paulo

Minas Gerais

Rio de Janeiro

Distrito Federal

Goiás

Pernambuco

Ceará

Piauí

Paraná

TOP 10 (estados)

Barreiras

Salvador

LEM

Vitória da Conquista

Guanambi

Jequié

Bom Jesus da Lapa

Rio de Janeiro

Brasília

São Paulo

TOP 10 (cidades)



Chrome
80%

Firefox
15%

Safari
5%

PCs
65%

Smartphones
33%

Tablets
2%

Notícias que bombaram!

1ª
Novo concurso público da UFOB oferece 29
vagas para professores efetivos.

2ª
Confira lista de convocados da lista de
espera do Sisu.

3ª
Processo seletivo para vagas residuais é
lançado.

4ª
Resultado do processo seletivo de vagas
residuais será divulgado a partir do dia 8 de
junho.

5ª
Concurso literário homenageia o romancista
Osorio Alves de Castro.
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1ª
Uma das notícias mais esperadas do ano no Oeste da Bahia, enfim, chegou. Em 2017, a
UFOB terá mais um novo curso de graduação: Direito. Serão 40 vagas para o Campus
Reitor Edgard Santos, em Barreiras, com ingresso no primeiro semestre.

40,5 K

2ª

Tem momentos em que as palavras são mais difíceis de serem escritas/ditas. E quando
chegam, vêm repleta de tristeza. Hoje é um desses dias. É com muita consternação que
a UFOB comunica à comunidade acadêmica a morte do estudante Carlson Calmon
Correia Pereira, do curso de Engenharia Sanitária e Ambiental, ocorrida nesta manhã,
em Barreiras.

34,4 K

3ª Quadrinhos de Quinta - Nível da água do Rio de Ondas. 26 K

4ª Por uma cultura de respeito às mulheres, aos seus corpos e aos seus direitos, sempre. 23,1 K

5ª
Quadrinhos de Quinta “De volta ao passado”. Sensação de retrocesso ao Golpe de
Estado no Brasil em 1964.

22,2 K

Título Visualizações
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1ª

Tem momentos em que as palavras são mais difíceis de serem escritas/ditas. E quando
chegam, vêm repleta de tristeza. Hoje é um desses dias. É com muita consternação que
a UFOB comunica à comunidade acadêmica a morte do estudante Carlson Calmon
Correia Pereira, do curso de Engenharia Sanitária e Ambiental, ocorrida nesta manhã,
em Barreiras.

1.871

2ª
Uma das notícias mais esperadas do ano no Oeste da Bahia, enfim, chegou. Em 2017, a
UFOB terá mais um novo curso de graduação: Direito. Serão 40 vagas para o Campus
Reitor Edgard Santos, em Barreiras, com ingresso no primeiro semestre.

1.727

3ª Por uma cultura de respeito às mulheres, aos seus corpos e aos seus direitos, sempre. 1.560

4ª Quadrinhos de Quinta "Diminuição do volume de água do Rio de Ondas". 1.424

5ª

Amanhã temos um importante compromisso. Vista-se de branco e junte-se a nós na luta
contra a violência e para cobrar que o responsável pelo assassinato do nosso estudante
Carlson Calmon, do curso de Engenharia Sanitária e Ambiental, seja identificado e
punido.

1.016

Título Curtidas
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1ª
Uma das notícias mais esperadas do ano no Oeste da Bahia, enfim, chegou. Em 2017, a
UFOB terá mais um novo curso de graduação: Direito. Serão 40 vagas para o Campus
Reitor Edgard Santos, em Barreiras, com ingresso no primeiro semestre.

300

2ª Quadrinhos de Quinta "Diminuição do volume de água do Rio de Ondas". 247

3ª

Amanhã temos um importante compromisso. Vista-se de branco e junte-se a nós na luta
contra a violência e para cobrar que o responsável pelo assassinato do nosso estudante
Carlson Calmon, do curso de Engenharia Sanitária e Ambiental, seja identificado e
punido.

198

4ª
Quadrinhos de Quinta “De volta ao passado”. Sensação de retrocesso ao Golpe de
Estado no Brasil em 1964.

164

5ª
Os interessados em realizar uma pós-graduação gratuita na UFOB têm uma excelente
notícia esta semana. Depois de amanhã, na quarta-feira (27), começam as inscrições
para a Especialização em Artes e Ação Cultural, no Campus de Santa Maria da Vitória.

129

Título Compartilhamentos
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SITE - 459 RÁDIO - 31 JORNAL IMPRESSO

BAHIA/BRASIL - 23
JORNAL IMPRESSO

LOCAL - 9
MATÉRIA DE TV - 44

IMPRESSOS -260

DIGITAIS – 715

EVENTOS - 98

BOLETINS/SITE – 499

FACEBOOK – 639




